Quod igitur annuntians Gabriel angelus praedixerat, ita est com-
pletum. Virgini enim Nazarethanae has protulit voces: «Ave, gratia 
piena, Dominus tecum» (1, 28). Eadem vero verba cum Mariam pertur-
bassent, divinus idcirco nuntius addere festinavit: «Ne timeas, Maria; 
invenisti enim gratiam apud Deum. Et ecce concipies in utero et paries 
filium, et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus et Filius Altissimi 
vocabitur...Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obum-
brabit tibi: ideoque et quod nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei» 
(1, 30-32. 35). Mariae dein responsio angelico reddita nuntio omni 
caruit dubitatione: «Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum 
tuum» (1,38). Numquam post natos homines tantum ex hominis creati 
consensione pependit.1 [...] 

[7] 4. Mundi Salvator Christus unicus est inter Deum hominesque 
Mediator neque aliud sub caelo nomen est quo salvi esse possimus (cf. Act 
4,12). In epistula ad Ephesios legitur: in ilio «habemus redemptionem per 
sanguinem eius, remissionem peccatorum, secundum divitias gratiae 
eius, quam superabundare fecit in nobis in omni sapientia et prudentia... 
secundum beneplacitum eius, quod proposuit in eo, in dispensationem 
plenitudinis temporum» (Eph 1, 7-10). Christus, Filius Patri consub-
stantialis is itaque est qui Dei consilium super omni creatione patefacit, 
nominatimque super homine. Quem ad modum notabiliter adseverat 
Concilium Vaticanum II, «Hominem ipsi homini piene manifestat eique 
altissimam eius vocationem patefacit».2 Eam scilicet recludit vocationem 
arcano Patris eiusque amoris reserando. «Imago Dei invisibilis», perfectus 

1 Cf. S. BERNARDUS, In laudibus Virginis Matris, Homilia IV, 8: Opera Omnia, Edit. 
Cisterc. 4 (1966), 53. 

2 Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 22. 
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est Christus homo qui filiis Adami eum Deo similitudinem redintegravit 
peccato deturpatam. Ipsius enim humana in natura, quae ab omni est tuta 
peccato atque in divinam Verbi assumpta personam, attollitur communis 
omnium hominum natura altissimam ad dignitatem: «Filius Dei, incar-
natione sua eum omni homine quodammodo Se univit. Humanis manibus 
opus fecit, humana mente cogitavit, humana voluntate egit, humano 
corde dilexit. Natus de Maria Virgine, vere unus ex nostris factus est, in 
omnibus nobis similis excepto peccato».' 

[9] 7. Non appellat modo Deus in Christo Iesu hominem, verum 
quaeritat etiam. Hominem conquirere Deum Dei Filii Incarnatio testatur. 
Qua de inquisitione loquitur Iesus uti de ovis perditae recuperatione (cf. 
Le 15, 1-7). Conquisitio haec nascitur intima ex Dei parte in summumque 
evadit per Verbi Incarnationem. Deus si hominem conquirit, suam con-
ditum ad imaginem ac similitudinem, illud quidem propterea efficit 
quod sempiternum diligit eum in Verbo atque in Christo eumque ad filii 
adoptivi attollere cupit dignitatem. Hominem ideirco Deus quaerit, qui 
peculiaris est ipsius possessio, aliter atque alia omnis res creata. Manci-
pium enim Dei ille est secundum amoris electionem: quaerit sane homi
nem Deus suo ipsius affectu Patris compulsus.